АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2016 г.     01-1004-а

от __________________________ № _________
	Об утверждении Порядка о материальном стимулировании народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района»

	21, 0600 ОБ

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», областным законом от 15 апреля 2015 года №38-оз «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области», в целях осуществления социальной поддержки граждан, участвующих в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок о материальном стимулировании народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района», принимающих активное участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с материальным стимулированием народных дружинников, осуществлять за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района, в пределах объема финансирования расходов на указанные цели в муниципальной программе «Безопасность Тихвинского района» на очередной финансовый год.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  В.В. Пастухова

Г.Г. Мартышева

71611

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом                                                         В.В. Максимов

Заведующий общим отделом                                                                  Л.Е. Федорова

И.о. главного бухгалтера                                                                       Л.Г. Бодрова

Начальник ОМВД России по

 Тихвинскому району

 Ленинградской области                                                                         В.П. Петривний

Рассылка:

Дело:                                                                           1

ОМВД России по Тихвинскому району

Ленинградской области                                                     2
Отдел по вопросам защиты территории и

жизнеобеспечения населения                                                          2
Совет депутатов Тихвинского городского поселения               1

Итого:                                                                                    6
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 15 апреля 2016 г. №01-1004-а

(приложение)

Порядок

о материальном стимулировании народных дружинников общественной

организации «Народная дружина Тихвинского района», принимающих активное участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила материального стимулирования деятельности народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района» (далее - народные дружинники).

2. Главным распорядителем бюджетных средств по финансированию материального стимулирования деятельности народных дружинников является администрация Тихвинского района.

3. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, в пределах объема финансирования расходов на указанные цели в муниципальной программе «Безопасность Тихвинского района» на очередной финансовый год.

4. Народным дружинникам материальное стимулирование производится в форме выплаты денежной премии, в размере 500 рублей 00 коп. (Пятьсот рублей 00 коп.) за 1 выход (не менее 2 часов) из средств бюджета Тихвинского района.

5. Начисление и выплата денежных премий за активное участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района, членам народной дружины производится администрацией Тихвинского района ежемесячно, в размере, установленном пунктом 4 настоящего Порядка на основании распоряжения администрации Тихвинского района.

6. Командир Дружины не позднее 25 числа каждого месяца предоставляет: отчет о выполненной работе, ходатайство о материальном поощрении народных дружинников, табель учета рабочего времени членов Дружины. Указанные документы согласовываются с заместителем начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Тихвинскому району (заместителем начальника штаба народной дружины Тихвинского района), главным специалистом отдела по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения администрации Тихвинского района.

7. На основании согласованного табеля учета рабочего времени, ходатайства, отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения администрации Тихвинского района оформляет проект нормативного акта администрации Тихвинского района о материальном стимулировании деятельности народных дружинников.

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тихвинского района формирует заявки на финансирование вышеуказанных расходов.

9. Комитет финансов осуществляет контроль целевого использования средств, выделенных из бюджета Тихвинского района.

___________